
www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 330
RUTHMANN STEIGER® T 330 
Plošina s plusovými body

 Pracovní výška max. 33,00 metrů
 Stranový dosah max. 21,20 metrů 

při zatížení koše 100 kg
 Maximální výkon na podvozku 

vozidla o celkové hmotnosti 
(GVW) 7,9 až 18 t 

 Technologie výložníku 
z ohýbaných ocelových 
profilů s pevným otočným 
mechanismem, který při otáčení 
zůstává v rámci obrysů vozidla

 Robustní hydraulické zařízení 
pro otáčení koše 2 x 90°

  Horizontální/vertikální zvedací 
mechanismus zajišťující 
maximální univerzálnost použití

 Rozsah pohybu horního 
výložníku 185°

  Délka vozidla pouze 8,79 m
 Nosnost pracovního koše 320 kg
 Informační a diagnostický displej 

také v pracovním koši
  Automatický nastavovací/

zasunovací mechanismus, 
polohovací systém s pamětí 

 a mnoho dalších inovativních 
funkcí

04 2 22 242016 181410 1284 62

 0

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

100 kg

320 kg

016 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

0

24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2

12

24
22
20
18
16
14

10
8
6
4
2

21,20m

21,2
0m

100 kg320 kg

RUTHMANN STEIGER ® T 330

[m] [m]
04 2 22 242016 181410 1284 62

 0

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

100 kg

320 kg

016 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

0

24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2

12

24
22
20
18
16
14

10
8
6
4
2

21,20m

21,2
0m

100 kg320 kg

RUTHMANN STEIGER ® T 330

[m] [m]

04 2 22 242016 181410 1284 62

 0

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

100 kg

320 kg

016 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

0

24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2

12

24
22
20
18
16
14

10
8
6
4
2

21,20m

21,2
0m

100 kg320 kg

RUTHMANN STEIGER ® T 330

[m] [m]

04 2 22 242016 181410 1284 62

 0

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

 8

 6

 4

 2

-2

100 kg

320 kg

016 14 12 10 8 46 2 22 242016 181410 1284 62

0

24
22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2

12

24
22
20
18
16
14

10
8
6
4
2

21,20m

21,2
0m

100 kg320 kg

RUTHMANN STEIGER ® T 330

[m] [m]



3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® T 330

Pracovní výška max. 33,00 m Dovolený náklon 5 °**

Výška zdvihu 31,00 m Celková hmotnost 7 490 kg

Stranový dosah max. 21,20 m Rozsah 500 °

Rozměry koše 1,70 x 0,86 m Rozsah pohybu 
JIB ramene 185 °

Nosnost koše max 320 kg Požadovaný 
řidičský průkaz C1/3

Celková výška 3,56 m Rozvor náprav 3,90 m

Celková délka 8,79 m *  Podle zatížení, úhlu otáčení a výbavy
** S omezením výkonnostních parametrů

Statistiky maximální výkonnosti a op-
timální manipulace činí z modelu 
RUTHMANN STEIGER® T 330 vrchol doko-
nalosti v oblasti pojízdných plošin nainsta-
lovaných na nákladním automobilu o cel-
kové hmotnosti 7,49 t (a více). Z fantastické 
pracovní výšky 33,00 metrů a působivého 
stranového dosahu 21,20 metru mohou tě-
žit společnosti pronajímající pojízdné plo-
šiny, zahradnictví, firmy provádějící úpravy 
terénu, firmy zabývající se průmyslovým 
čištěním a řemeslníci. S modelem T 330 se 
mohou pracovníci věnovat úkolům, které 
dříve vyžadovaly nasazení mnohem vět-
ších strojů. Jeho používání je snadné a vy-
žaduje pouze krátké zaškolení. 

Nejpozoruhodnější funkcí nově vyvinutého 
modelu STEIGER® T 330 je jeho ultramo-
derní systém výložníku z profilů s několi-
kanásobným ohybem s pevným otočným 
mechanismem, který funguje nezávisle 
bez jakýchkoliv doplňkových hydraulic-
kých mechanismů. Otočný mechanismus 
zůstává při otáčení stále v rámci obrysů 
vozidla. Model T 330 nabízí maximální sta-
bilitu a využitelnost a jeho údržba je velmi 
snadná.

Pracovní výška a horizontální dosah ne-
jsou jedinými významnými vlastnostmi 
profesionální pojízdné plošiny nainstalo-
vané na nákladním automobilu. Celková 
délka vozidla je pouze 8,79 metru a rozvor 

náprav je 3,9 metru a díky tomu je plošina 
RUTHMANN STEIGER® T 330 také velmi 
působivá ve své základní poloze.

Koncepce koše je u modelu STEIGER® 
T 330 také zcela nová. Řada zlepšení na-
bízí pracovníkům více prostoru a větší 
mobilitu. Díky vysoké nosnosti 320 kg 
unese až 3 osoby s nářadím. Navíc je do 
standardního vybavení koše zabudo-
vána přípojka pro čištění a zařízení koše 
pro ukládání nástrojů jsou v každoden-
ních situacích velmi praktické. Robustní 
hydraulické zařízení pro otáčení koše 
2 x 90° a rozsah otáčení výložníku 185° 
(RÜSSEL®) jsou stejně působivé vlastnosti. 

I při práci v náročných podmínkách je za-
ručena maximální manévrovací schopnost.

Variabilní horizontální/vertikální zvedací 
mechanismus s robustní ocelovou kon-
strukcí umožňuje jednostranné, úplné 
nebo úzké zvedání. Polohování při sklonu 
až do 5° s automatickým omezením roz-
sahu zvedání na šikmém povrchu zajišťuje 
snadnou manipulaci a maximální bezpeč-
nost na pracovišti. Toto jsou velmi důležité 
faktory pro práci v rušných městských 
podmínkách.
S modelem T 330 lze pracovat velmi rychle, 
protože zvedání, otáčení a teleskopické po-
hyby lze ovládat a provádět současně.


